
Poezie
romantická

Zdeněk Joukl



Vyznání       
 
Než půjdu spát,
něco ti napíši.
Že mám tě rád,                         
něžně a na výši

Kdybych měl  

Kdybych měl Annu,
povedu stranu.
Kdybych měl Renátu,
seděl bych v Senátu.                      

Kdybych měl Marii,
hraji za Slávii.
Jenže mám Alenku,
tak piji pálenku.

Kde jsi?  
            
Mít tě tak u sebe,
blízko a v šeru,
na hvězdy do nebe                         
přenášet něhu.

Poprvé    

Prošel jsem v mládí řadu měst,
zbyla jen hromádka fotek.               
Jedna z nich zvláště milá jest,
kde jsem se lásky své dotek.     

Jméno      

Najdi si milá garsonku
a zvi mne k sobě denně.
Tvé jméno bude na zvonku,            
Tvé jméno bude ve mně.
Opuštěný   
               
Ruce mě bolí od kosy,
srdce zas od lásky.
Chybí mi dlužné obnosy                  
a Tvoje otázky. 

Jen se dívat

Chci se dívat,
chci se jenom dívat,                       
s večerem Ti zpívat,
že Tě v srdci mám.

Odměna 
                      
Cituplné dlaně
nesu Ti na schůzku.                       
Co dostanu za ně,
až dám je pod blůzku?



Láska   
                            
Za celý den 
říci jen jednu větu.                         
Láska je sen,
jež podobný je květu.

Oči      
       
Dívej se mi do očí,
ať mám více vůle.                          
Lépe si pak poručím
a ubráním se smůle.      
Smutná       
              
Prosím tě, nebuď smutná,
lépe přec radost chutná.
Slzy ponech pod víčky,                   
vítej světlo od svíčky.

Večer    
                 
Večerní snění
těžký den změní.                           
S tvou ručkou v dlani
vím o své paní.

Lesní     
                      
Procházím po lese
a hladím buky.                               
Kdy milá ozve se 
k podání ruky?

Dotazy 
                      
Řekni mi, lásko, jak se máš
a co tě stále baví?                          
Zda umíš ještě Otčenáš
a ruce Tvý jsou hravý?

Čas  
                    
Proč čas je dlouhý                          
a jindy odletí?
Buď důvod touhy
a nebo objetí.

Trosky       
          
V dálce jsou vidět Trosky,
slaměnky opět kvetou
Za Tebou půjdu bosky,                   
pozvi mne jednou větou.

Setkání v lese
          
Balvany v lese
větší než děti,
tam potkáme se,                            
budeš se rděti.

Hladká    
                                                   
Bože, ty jsi tak hladká
jak saténová látka.
Zavírám sice vrátka,                       
ale těšit se budu dál.

Představa    

Já jsem tvá představa,
kterou si hýčkáš.                           
Často se nestává,
že lásku získáš



Sonety 
                
Složím ti sonety,
Ať máš co zpívat.                          
Nebudou proklety,
nebudeš zívat.

Co potřebuji
                      
Nepotřebuji víc
než stále umět snít,
mít usměvavou líc                          
a vedle tebe být.           

Báseň 
    
Zkusím ti napsat báseň,
aby sis vzpomněla,                         
aby tvých vlasů třáseň
jen pro mne voněla.

Pomoc    

Dávám ti dobrou noc,
aby se lépe spalo.                          
Přiběhnu na pomoc,
kdyby se něco stalo.

Přebolí  
            
Ztratila jsi lásku,
máš však dobré zdraví.                   
Zajdi do biásku
na smutek polétavý

Odchod   
                   
Moje slunce,
moje mraky,
moje celá obloha.                      
Ty jsi ovšem
moje taky.
Neodcházej, proboha!

Srdce na dlani    
      
Vezmi srdce do dlaně,                    
dej ho ženě vstříc.
Podívej se oddaně,
nespatříš ji víc.

Vzpomínka     
                  
Růžová šála
přes ústa.                                          
Proč jen se bála
nezůstat?

Jiné zájmy  
                  
Tizian nebo mahagon
nepoznám na tvé hlavě.                  
Mne zajímá jen Aragon
a milovat se hravě.

Tramp
                         
Zlatavý modřín
na lesním kraji.
Pro tebe hořím,                             
pro tebe hraji.



Jezdecká    
                           
Chtěl bych tě držet za ruce
a občas lehce líbat.
Lásky se učit nauce,                       
na seně vedle hříbat.

Kdy přijdeš?   
  
Koupil jsem si v baru
láhev Portugalu.                            
Teď u pultu s ní sedím sám.

Piji na tvé zdraví,
jenom láhev ta ví,
že ke dveřím se nedívám.   

Miláčku  
                  
Nechám tě klidně snít
o čem jen budeš chtít.                    
Ruku v tvé dlani mít
a hned mi bude líp.

Dívenka       
         
Mladistvá pohoda,
život je jasný.                               
Nemrač se, proboha!
Klidně se zasni.

Na cestě

Zdravím milou z vlaku,
zelený závěs kolem,                       
pole plná máku,
pošli mi zprávu honem.

Po dešti

Dlažba se leskne,
i tráva mezi ní.
Srdce mi teskne                          
a ruce leniví.

Setkání ve snu 

Mít tě tak položenou
na podnose postele,                       
pokleknout na kolenou,
hřát si ruce o tebe. 

Co se dá dělat?

Den bez tvé esemesky
je jako bez nohou,
vím však, že žádné stesky               
nikdy nic nezmohou.

Dvojice

Jsem rád, že nejsem sám,
že jdeme spolu krajem                   
a také, že tě mám,
že duet spolu hrajem.

Sliby

Tak rád bych tě miloval,
tak rád bych se ti dvořil.
Neskutečné sliboval                        
a nalil sílu do žil.



U milé

Díváš se na mraky,
jak něžně plují,
nečekáš zázraky,                           
jsi přece u ní.

Lázeňská 

Žluťásku, blonďásku,
stvořený pro lásku.
Pročpak se bráníš?                         
Takhle mne zraníš.

Vlasy 

Hříva tvých vlasů
láká mne k pohlazení,
jen mít dost času,                          
nebát se prozrazení.     

Jsi všude

Až budu zase snít,
o kom? No přece o tobě.                
Až budu chandru mít,
spatřím tě v každé podobě.

Dočká se?

Má chůzi vznosnou jako lama,
celé tělo pak na hlazení.
Proč chodí stále jenom sama?         
Prý čeká hezké zacházení.

Ukolébavka

Usínám s myšlenkou na tebe,
tak jako téměř denně,                    
vzájemné sliby si klademe,

věříme jejich ceně.

Mail

Posílám mailem kytičku,
aby jsi lépe spala,                          
vzpomeň si aspoň chviličku,
že jsi mi srdce vzala.

Dívka na lodi

Chtěla bys něhu
a milé řeči,                                    
připluj ke břehu,
svěř se mé péči.

V kavárně

Znovu sedět v naší kavárně
a mít tě hezky blízko,
dát ti obě ruce na rámě,                 
šeptat ti budu štísko.

Fotografie

Posílám obrázek
a k němu vzpomínku,
pár stejných otázek                        
ke svíčce ohýnku.

Snoubenka

Hladím ji na vlasech
a také po těle,
po mnohých trapasech                   
skončíme v kostele.



Pozdravy

Posílám pozdravy
a malou vzpomínku,
beru tě do hlavy                            
a taky do vínku.

Zóny  

Ať se mi dotkneš kde libo,
chvěji se jako osika,                       
u srdce mi je hřejivo,
líbat tě budu dosyta.     

Tobě

Tvoje láska
těší mne a hřeje.
Nejen hláska,                             
ale též naděje.

Venuše                   

Bez tvého těla
jsem jako bez duše,                       
máš co jsi chtěla,
tak buď má Venuše.

Večerní loučení

Zase den za námi,
takový hezký a rušný, 
má milá mává mi,
posílá polibek vzdušný.

Velikonoční

Nechal jsem si v koutku
pár vrbových proutků,
až přijdeš, tak tě sešlehám,             

abys byla čilá,
potok přeskočila
a vyhnula se nevěrám.

Milému

Ještě se u tebe zahřeji
alespoň chvilinku.
Na cestu vezmu si naději                
a hezkou vzpomínku.

Okatá

Dívenko okatá
směj se co nejvíce.
Vlasy máš do zlata,                        
tak jako pšenice.

Dolíčky  

Dva dolíčky po tváři
a milá jako kotě,                            
zajdeme si k oltáři,
žít budu jenom pro tě.

Kdy?

Kdy najdeš odvahu
říci své ženě,
že ji máš rád,                                
včera, dnes,
prostě každodenně.



Jen ty

Abych měl náladu,
tak musím snít,
za tebe náhradu                            
nechci již mít.

Přání mužů  

Chtěl bych tě mít přitulenou
co nejblíže k sobě,
také trochu vymluvenou                 
zvláště v noční době.        

Že by zase láska?

Hladím tě po vlasech,
objímám ramena,
po vstřícných ohlasech,                  
co to jen znamená?

Na cesty?

Kdybych byl trochu mladší,
pak jedu za tebou,                         
sny k lásce přece patří,
tak ať mne navedou

Dvojice
Jsem rád, že nejsem sám,
že jdeme spolu krajem.                  
A také, že tě mám,
že duet spolu hrajem.

Sliby

Tak rád bych tě miloval,
tak rád bych se ti dvořil,
neskutečné sliboval                    
a nalil sílu do žil.

U milé

Díváš se na mraky
jak něžně plují.
Nečekáš zázraky,                      
buď stále u ní.

Ukolébavka

Usínám s myšlenkou na tebe,
Tak jako téměř denně.                   
Vzájemné sliby si klademe,
Věříme jejich ceně.

Ručník 

Ručník co zůstal po tobě
Je již docela suchý                         
Lásky jsem propad chorobě
Snad nebude to krutý

Snoubenka

Hladím ji na vlasech
a také po těle –                             
po mnohých trapasech
skončíme v kostele.

Pozdravy

Posílám pozdravy
a malou vzpomínku.                       
Beru tě do hlavy                            
a taky do vínku.

Ráno ve dvou  

Za stíny v bytě
může již nové ráno.                        
Miláčku, chci tě,
a tím je všechno dáno.



Návštěva 

Dopil jsem čaj po tobě, 
přeložil polštář ke zdi,                     
poděkoval osobně, 
zpět opatrně jezdi!

Sprcha

Je hodně místa ve sprše
jenže to netěší                               
Chybí tam moje Venuše,
volnost je vedlejší             

Miluji  

Miluji tvé nožičky                           
a ve tvářích dolíčky,
miluji tvou šíji,
na tvou krásu piji

Setkání

Nastav mi rty 
a zavři oči,                                    
skonči flirty
již dnešní noci.

Chtěl bych

Chtěl bych tě mít přitulenou,
chtěl bych tě mít na kolenou,
chtěl bych tě mít pro sebe,              
dřív než půjdu do nebe.

Polštářek 

Vzal jsem si na spaní polštářek
Který jsi mi kdysi dala
Bude to můj malý oltářek                
U něhož jsi poklekala

Pozdravy

Posílám pozdravy
a malou vzpomínku.                       
Beru tě do hlavy 
a taky do vínku.            

Vydal:   Zdeněk  Joukl – EKOL
Desná, Poštovní 621                               
www.joukl.cz
Desná 2023
© Zdeněk Joukl 2023


	Vyznání
	
	Kdybych měl
	Kde jsi?
	
	Poprvé


	Prošel jsem v mládí řadu měst,
	zbyla jen hromádka fotek.
	Jméno


	Najdi si milá garsonku
	Opuštěný
	

	Ruce mě bolí od kosy,
	Jen se dívat
	Chci se dívat,
	Odměna
	

	Cituplné dlaně
	Láska
	


	Za celý den
	Oči
	
	Smutná
	
	Večer
	
	Lesní
	
	Dotazy
	
	Čas
	
	Trosky
	
	Setkání v lese
	
	Hladká
	

	jak saténová látka.
	Představa
	Sonety
	
	Co potřebuji
	
	Báseň
	
	Pomoc
	Přebolí
	
	Odchod
	
	Srdce na dlani
	
	Vzpomínka
	
	Růžová šála
	Proč jen se bála
	Jiné zájmy
	
	Tramp
	
	Jezdecká
	
	Kdy přijdeš?
	
	Miláčku
	
	Dívenka
	


	U milé
	Jsi všude
	Dolíčky
	Na cesty?
	U milé
	Vydal: Zdeněk Joukl – EKOL


